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Årsberetning 2025 

Kommunekraft AS ble stiftet 28. april 1993 med formål å bistå aksjonærene (kommunene og 
fylkeskommunene) med uavhengige råd om salg og forvaltning av konsesjonskraft til best mulige 
kommersielle betingelser.   

Kommunekraft er et non-profit selskap, som ikke har overskudd som formål. Det betyr at inntektene 
forblir ikke i selskapet, og kanaliseres tilbake til kommunene i form av arbeid med å vedlikeholde og 
forbedre konsesjonskraftordningen og andre kraftrettigheter som kommunene måtte ha.   

Kommunekrafts kompetanse og bistand har vært ettertraktet og antall primær- og fylkeskommuner 
som har benyttet Kommunekrafts tjenester har hatt en stadig økning. I tillegg til å bistå ved salg og 
formidling av kraft, består Kommunekrafts virksomhet i å sikre kunnskap om disse ordningene. 
Kommunekraft bistår også i prinsipielle rettssaker om konsesjonskraft.  

Ved utgangen av 2025 hadde Kommunekraft i alt 131 kommuner og 7 fylkeskommuner som 
aksjonærer. Det er utstedt 320 aksjer à kr 1.000-, hvorav 182 innehas av Landssamanslutninga av 
Vasskraftkommunar (LVK). De deltakende kommuner og fylkeskommuner har én aksje hver.  

Organisasjon/administrasjon 

Selskapet ledes av et styre på tre medlemmer valgt av selskapets generalforsamling og to 
medlemmer valgt av LVKs landsstyre. Styrets sammensetning i 2025/2026:  

Styreleder Kjell-Idar Juvik  
Styremedlem Kari Anita Furunes - Vara Ida Stuberg   
Styremedlem Ivar Kvalen – Vara Bente Spissøy   
Styremedlem Toralf Heimdal  (LVK) – Vara Roy Egil Stadheim 
Styremedlem Hege Eide Vik (LVK) - Vara Elisabeth Vollmo Bjørhusdal 

Ingen av styremedlemmene har personlige aksjer i selskapet. Administrasjonsoppgavene ivaretas av 
arbeidende styreleder og sekretariat i Kommunekraft AS. Det er ingen ansatte i selskapet.  

Styremøter  
Det har i løpet av driftsåret 2025 vært avholdt fire styremøter. 

AKTIVITETER I SELSKAPET I 2025 

Formidlingsvolum og Pris for konsesjonskraft  
Året 2025 har vært svært aktivt for Kommunekraft. Det har vært gjennomført 70 salg i regi av 
Kommunekraft AS i 2025. Kommunekraft har bistått flere kommuner, og enkelte kommuner har valgt 
å dele opp kraftmengden sin på flere salg.  

Kommunekraft har bistått aksjonærkommuner med omsetning av 2531 GWh (over 2,5 TWh) 
konsesjonskraft for leveringsåret 2026. Omsetningsvolumet omfatter både salg på årskontrakter, 
kvartalskontrakter til fastpris og spotmarkedspris med påslag. Kommunekraft har også bistått 
kommuner med vurderingen av forvaltningsavtaler i 2025.   

Hvilke priser kommunene har oppnådd for salg for 2026 har variert over året. Både tidspunkt for når 
kraften ble solgt og i hvilket prisområde kraften er levert er viktige faktorer ved omsetning av 
konsesjonskraft.  
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Naturressurskommunene  
Kommunekraft har siden 2020 vært med i Naturressurskommunene, en paraplyorganisasjon for de 
ulike organisasjonene for kommuner med verdifulle naturressurser. Formålet er å samordne 
organisasjonene i saker av prinsipiell betydning for flere av kommunenettverkene. Verts-
kommunenes rett til en andel av verdiskapingen gjennom konsesjonskraftordningen er et viktig 
eksempel på berørte lokalsamfunns grunnleggende rettigheter ved naturressursutnyttelse.  

Arendalsuka  
Kommunekraft deltok som del av Naturressurskommunene på Arendalsuka i 11.-15. august 2025, der 
organisasjonen i samarbeid med Fornybar Norge hadde et større arrangement med overordnet tema 
«Er det behov for nye grep i fornybarpolitikken».  

Arrangementet ble innledet av Kjell Roland som var utvalgsmedlem i energikommisjon 2,5 år 
tidligere. Leder i Fornybar Norge hadde deretter en refleksjon rundt innledningen før LO v/Are 
Tomasgard debatterte Per Øyvind Langeland om industriens økte kraftbehov. Deretter var det en 
debatt mellom Statkraft og leder i LNVK og Naturressurskommunene om hva kommunene trenger får 
å bidra i utviklingen av ny kraftproduksjon. Endelig var det en politikerdebatt mellom representanter 
fra AP, SP, KRF, FRP, Høyre. Alle debattene ble moderert av Magnus Takvam.  

Konsesjonskraftseminar  
Konsesjonskraftseminaret 2025 fant sted 20. mai 2025 på Grand Hotel i Oslo og hadde 99 deltagere.  

Konsesjonskraftprisen for 2025 
I desember 2025 fastsatte daværende Olje- og energidepartementet - nå Energidepartementet - 
prisen for konsesjonskraft for konsesjoner gitt etter 10. april 1959 (ED-prisen) til 14,70 øre/Kwh for 
leveringsåret 2025. Det er en økning fra 2024 med 1,81 øre/kWh. Samtidig ble det orientert om at 
prisen i 2024 var 0,56 lavere enn den skulle ha vært. 

Kommunekraft og LVK har på samme måte som tidligere år bedt om innsyn og gjennomgått 
prisberegningsgrunnlaget for ED-prisen for 2025. Endringer i konsesjonskraftprisen har betydning for 
kommunenes og fylkenes fortjeneste. Nedenfor følger en graf som viser prisutviklingen fra 1992 til 
2023.  

Regjeringen har foreslått en sammenslåing av de to prisregimene før og etter 10.04.1959 og en 
endring om hvilke kraftverk som skal inngå i bergningsgrunnlaget. Endringene kan føre til høyere 
priser konsesjoner etter 1959. Kommunekraft og LVK vil inngi høringssvar, der det vil argumenteres 
for en løsning som ivaretar kommunenes interesser.   

Kraftprisutviklingen i 2025 

Det er stadig store forskjeller i de oppnådde prisene for kommuner i høyprisområdene NO1, NO2 og 
NO5 og i lavprisområdene NO3 og NO4. Tendensen med større variasjoner også innad i de sørlige og 
nordlige prisområdene forsetter også i 2025.  

Gjennomsnittsprisen for 2025 var i NO2 76,72 Øre/KWh, i NO1 68,4 Øre/KWh og NO5 54,9 øre/KWh. 
Etter en ny kabel over Sognefjorden har også prisene i NO3 blitt markant høyere enn i NO2 med hhv. 
24,8 og 10,2 øre/KWh. I 2025 endte systemprisen på 46,6 øre/KWh. 

Kraftproduksjonen endte i 2025 på 161,8 TWh – den høyeste produksjonen noensinne. Av den 
samlede produksjonen utgjorde vannkraften 145,5 TWh (89,9%).  
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Kraftforbruket var på 139,0 TWh som var en liten oppgang fra 138,7 TWh i 2024.  Samlet eksport 
endte på 34,3 TWh, mens samlet import var på 11,5 TWH. Det var dermed en nettoutveksling 
(eksport) i 2025 på 22,8 TWh.   
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